

## O czym szumią rokicińskie drzewa - historia na kolejowym szlaku

Dzień dobry, Questowiczu! Serdecznie Cię witam!  
O rzeczy związane z tą okolicą zaraz Cię zapytam.  
Jesteśmy w atrakcyjnej miejscowości w łódzkiem położonej,  
Nie tylko przez tubylców tak często chwalonej.  
Jej nazwa bardzo długą przez lata przeszła drogę,  
Dowiedzieć się o niej więcej chętnie Ci pomogę.  
Kiedyś Rokiciny Pole, teraz Rokiciny-Kolonia się zowie,  
Tak to czasem bywa w Waszej ludzkiej mowie.  
Czy wiesz, od czego miano Rokiciny się wywodzi?  
Od typu nazw leśnych lub błotnych najpewniej pochodzi.  
Już w XV wieku o Rokicinach w starych księgach pisano  
I o pięknie tutejszej przyrody często wspomniano.  
Kim jestem ja – narratorka tej questowej ody?  
Zdradzę Ci dopiero na końcu przygody!  
Zanim ruszysz w drogę, przybliżę Ci naszej gry zasady,  
W dłoni masz ulotkę, a w niej zagadki i trudne szarady.  
Jeśli uda Ci się zebrać wszystkie literki w hasłach schowane,  
Miejsce, w którym skarb ukryty, będzie Ci już znane!

Pamiętaj, że największym skarbem jest wiedza zdobyta,  
Którą potwierdzi pieczęć na ulotce przybita.  
Czas zatem ruszać ku wspólnej przygodzie,  
Czy to w letnim słońcu, czy w zimowym chłodziu!  
Znajdujemy się teraz na stacji Polskich  
-----  
Dziś już elektrycznych, kiedyś zaś parowych.  
Rokiciny już od 1846 roku swoją stację miały,  
Choć aż 107 wiorst od Warszawy się znajdowały.  
Leżały przy warszawsko-wiedeńskiej drodze żelaznej,  
Jak na tamte czasy całkiem już pokaźnej.  
Na stację wagonami docierały towary przemysłowe,  
które następnie rozwoziły konne wozy transportowe.  
Znajdował się tu również bar Foksal i poczta kolejowa,  
Ten pierwszy napędzała żydowska społeczność napływowa.  
Czas na pierwsze zadanie, quest już rozpoczęty!  
Mam nadzieję, że jesteś dzisiaj dobrze wypoczęty!

Stań naprzeciwko starego budynku na stacji  
I po lewej stronie sprawdź datę na jej elewacji. ---  
Zostaw cyfry po lewej i idź dalej przed siebie,  
Na budynku jeszcze czeka coś na Ciebie.  
To mały kwadrat. Zgadniesz z jakim ptakiem?  
Pewnie, że z ---, a nie jakimś szpakiem!  
A co tam jest napisane?  
-----

Idąc dalej pamiętaj, by mieć się na baczności.  
Niech ten budynek po twojej lewej stronie tam zostanie,  
Idź dalej, bo kolejne czeka już zadanie.  
Gdy dojdiesz do drogi, rozejrzyj się dookoła,  
Skreć w prawo, coś do Ciebie „woła”.  
Wybierz kierunek na „grzybek” - słupek  
-----  
Nie wiem na pewno, ale chyba betonowy.  
Nie podchodź do niego, on tylko wyznacza kierunek,  
Bowiem czeka na Ciebie kolejny „malunek”.  
Po drodze miniesz budynek charakterystyczny,  
A na nim znany Ci już ptak, symboliczny.

Na czerwonym tle nazwa instytucji, dzisiaj bez cenzury:  
Jest to Gminny -----  
Dawniej mieścił się tu zajazd, i poczta konna z 1848 roku,  
Pełnił ważną funkcję przeładunkową – miej go na oku!  
Towary najpierw koleją żelazną były przewożone,  
A potem do Łodzi i Tomaszowa Maz. przez konie wiezione.  
W budynku mogli sypiać pocztowcy oraz celnicy,  
Ale także wędrowcy i zmęczeni podróżnicy.  
Na przestrzeni lat kolejno był tu bar, przedszkole też działało,  
Mieściła się szkoła i apteka, w której leki się kupowało.  
Przez pewien czas miejscowi nauczyciele także tu mieszkali,  
A w czasach wojny działał sklep, w którym tylko Niemcy kupowali.  
Czas ruszać do „grzybka” – słupa, o którym wcześniej szumiałam,  
Przez pasy przechodź bezpiecznie! Czy już ostrzegłam?  
Skreć w ulicę, która zowie się -----,  
To ciekawostkę szybko opowiem Ci nową.  
Koło przejazdu stoi kapliczka, którą w rocznicę odzyskania  
niepodległości  
Postawili kolejarze jako do ojczyzny swojej symbol miłości.  
Wcześniejsza tablica została zamurowana,  
A pierwotna inskrypcja dawno zapomniana.  
Idź w kierunku 20-stki, choć podejść do niej nie będzie Ci dane,  
Na słupie zobaczysz dwie cyferki na żółtym tle namalowane. ---  
Zatrzymaj się przy słupie, za nim stary budynek wystawiono,  
Przed laty nie tak wielu karczmę w nim prowadzono.  
W okresie powojennym lubiano się w niej trunkami raczyć,  
Jeśli lubisz takie klimaty, grzechem byłoby go nie zobaczyć!  
Teraz zawróć i przejdź przez znajome zwierzę z pasami,  
A następnie zostaw tory kolejowe za swoimi plecami.  
Do przodu idź śmiało, aż ominiesz dwa kosze na śmieci,  
Každy z nich w ----- kolorze nierzeczywiście słońce świeci.  
Skreć na parking, gdy zobaczysz cyfrę ----- szczęśliwą,  
Na budynku przy ulicy z nazwą niechwytną.  
-----  
Mieściła się tu dawniej restauracja. Jak ją nazwano?

20  
----- - odpowiedź w rebusie tu  
zaszyfrowano.



Była to typowa jadłodajnia z czasów PRL-u,  
Potrawy tam podawane wciąż pamięta wielu.

To jeszcze nie koniec dzisiejszej przygody,  
Wciąż musisz znaleźć drogę do nagrody.  
Zostaw restaurację z lewej, bo dalej ruszamy,  
Do dużej mapy podejść już czasu nie mamy.  
Po lewej musisz zostawić też budynek z kratami,  
Tu podzielę się z Tobą kilkoma uwagami.  
W latach 70-tych w budynku Banku Spółdzielczego  
Mieściło się kino *Niwa* – ośrodek świata filmowego.  
Dalej centrum zarządzania, czyli Urząd Gminy się mieści,  
gdzie kiedyś można było wypożyczać książki o ciekawej treści.  
----- naszej gminy jest widoczny na budynku ścianie,  
Przygotowałam tu dla Ciebie kolejne zadanie.  
W miejscu wyznaczonym musisz tenże narysować,  
Postaraj się jak najlepiej go odwzorować!



Ruszamy dalej! Mam nadzieję, że nie jesteś zmęczony,  
Cyfrę 9 na budynku musisz mieć ze swej lewej strony.  
Przejdź przez furtkę, tam boisko jest i -----,  
Idź prosto dalej, rozglądając się dookoła.  
Na rozdrożu wybierz gościniec, który dobrze jest widoczny,  
Gdzie znak w kolorze koszy na śmieci postawiono trójboczny.  
Upewnij się tylko, że na budynku po drugiej stronie ulicy  
Numer 15 wyraźnie widać na domowej „tablicy”.  
Następnie wybierz drogę, na której chodnik będzie zaraz,  
Do kolejnego skrzyżowania kieruj się questowiczem teraz.  
Na skrzyżowaniu duża, murowana -----  
została postawiona,